
 

Ministério da Educação 

Universidade Tecnológica Federal do Paraná 

Câmpus Pato Branco  

 

Portaria nº 110 de 11 de abril de 2016 

O DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS PATO BRANCO DA UNIVERSIDADE 

TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ, nomeado pela Portaria nº 0784, de 27 de março 

de 2013, do Reitor da UTFPR, no uso das competências conferidas à função pelas Portarias 

Institucionais nº. 1058, de 26 de setembro de 2008 e nº. 1141, de 15 de outubro de 2008; 

  

  considerando o memorando nº 003/2016-DAAGR, de 31/03/2016, do 

Responsável pela Chefia do Departamento Acadêmico de Agrimensura, 

 

  R E S O L V E 

 

 I - designar, sem ônus para o Câmpus Pato Branco da UTFPR, o servidor 

DANIEL CARVALHO GRANEMANN, matrícula SIAPE nº 1545077, ocupante do cargo 

efetivo de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, como professor responsável 

pela atividade de Estágio Supervisionado do Curso Técnico Integrado em Agrimensura; 

 

 II – revogar a Portaria nº 082, de 02/04/2012. 

 

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE 

Gabinete da Diretoria Geral do Câmpus Pato Branco 

 


